
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

городской округ Краснотурьинск 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

ПРИКАЗ       

18.11.2022                              № 108-О 

 

Об организации работы группы продлённого дня 

 

В соответствии с приказом муниципального органа «Управление 

образования городского округа Краснотурьинск» № 286-Д от 27.10.2022 «Об 

установлении цены родительской платы в группах продленного дня в 

муниципальных автономных общеобразовательных учреждениях городского 

округа Краснотурьинск, реализующих образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, в учреждениях 

подведомственных муниципальному органу «Управление образования 

городского округа Краснотурьинск» на период с 01.10.2022 по 31.05.2023», 

Уставом образовательного учреждения МАОУ «СОШ № 2» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать с 21.11.2022 года работу групп продленного дня. 

2. Установить плату, взымаемую с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход в группе продлённого дня на период с 21.11.2022 по 

31.05.2023 года согласно приложению № 1, к настоящему приказу. 

2.1. Плата за осуществление присмотра и ухода за детьми в группе 

продлённого дня взымается за фактические дни посещения согласно 

графику работы группы продлённого дня. Перерасчёт за осуществление 

присмотра и ухода за детьми в группе продлённого дня производится в 

случае отсутствия учащегося по уважительной причине (болезнь, 

санаторно-курортное лечение) с представлением подтверждающих 

документов. 

2.2. Не взымается родительская плата за присмотр и уход в группах 

продлённого дня с родителей (законных представителей) с лиц, 

принимающих (принимавших) участие в специальной военной 

операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики и 

Луганской Народной Республики (с 01.09.2022 по 01.07.2023). 

2.3. Доход, полученный за присмотр и уход в группах продлённого дня, 

должен использоваться на организацию питания детей, хозяйственно-

бытовое обслуживание детей, обеспечение соблюдения детьми личной 

гигиены. 

3. Утвердить график работы группы продлённого дня: понедельник – 

пятница с 12.30 до 15.30. 



4. Утвердить положение «О порядке организации присмотра и ухода за 

детьми в группах продленного дня». 

5. Назначить ответственным за организацию группы продлённого дня 

учителя Солоницыну Ольгу Николаевну. 

6. Настоящий приказ разместить на официальном сайте. 

7. Настоящий приказ вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

 

Директор МАОУ «СОШ № 2»                                                              С.И. Кем  

 

  



Приложение 1 

 

Расчет родительской платы в месяц для ГПД при одноразовом питании 

(обед) с 12.30 до 15.30 

Материальные расходы 

(хозяйственно-бытовое 

обслуживание детей, обеспечение 

соблюдения детьми личной 

гигиены и режима дня 

определяется из расчета 6,59 рубля 

на одного обучающегося в день 

1660,68 2075,85 2767,80 

    

Продукты питания на 21 день 

(стоимость питания (обед) 1 день = 

121.39 руб.) 

30590,28 38237,85 50983,80 

обед 30590,28 38237,85 50983,80 

Итого в месяц 32250,96 40313,70 53751,60 

    

Количество детей 12 15 20 

    

Стоимость родительской платы в 

месяц на одного ребенка 

2688 2688 2688 

 

 
 


		2022-11-21T11:44:19+0500
	Кем Сергей Иванович




